
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 149 del  23/08/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 790 

 del 14/11/2017
OGGETTO: Lavori per la realizzazione di un tratto di marciapiede in Largo Caduti 

Castellanesi e precisamente tra la scuola elementare “G. Tauro” e la 
“pizzeria Antica Roma”. Impegno di spesa. Affidamento lavori.  

 CIG:Z7B1FB6E1F. 
 
 
                                                        IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
 CHE su segnalazione del proprietario dell’attività commerciale “Pizzeria Antica 
Roma” è stata segnalata la necessità di realizzare il tratto mancante del marciapiede di 
Largo Caduti Castellanesi in prossimità del civico n. 37 per evitare parcheggi “selvaggi” 
e garantire il libero passaggio pedonale;  
  CHE a seguito di sopralluogo in loco da parte di questo Settore si è accertato la 
necessità di realizzazione di un tratto di marciapiede in Largo Caduti Castellanesi e 
precisamente tra la scuola elementare “G. Tauro” e la “pizzeria Antica Roma”;  

CHE, stante l’imminente inizio dell’anno scolastico è urgente provvedere alla 
realizzazione del marciapiede di cui sopra  al fine di evitare disagi sia al traffico 
veicolare  che pedonale; 

CHE a tal proposito, sono state interpellate alcune ditte locali, fra le quali la ditta 
Mastronardi Domenico & Figli SNC di Mastronardi & F.lli si è rilevata economicamente 
più vantaggiosa giusta preventivo di spesa in data 18.08.2017; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte dover affidare alla ditta Mastronardi 
Domenico & Figli SNC di Mastronardi & F.lli i predetti lavori consistenti: 

-Fornitura e posa in opera di cordoli in pietra di sezione cm 15 x 30 per ml 8,00; 
-Realizzazione di massetto in sabbia e cemento per mq 15,00; 
-Fornitura e posa in opera di mattoni in cls 40 x 40 per mq. 15,00; 
-Risistemazione pozzetti a quota marciapiede realizzato e qualsiasi altra opera e 

magistero per dare finita l’opera a regola d’arte; 
  
;  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO di dover assumere impegno di complessivi €. 1.425,00 oneri per la 
sicurezza compresi oltre Iva 22% e per complessivi € 1.738,50 per provvedere 
all’esecuzione dei lavori di che trattasi e, contestualmente procedere al pagamento dei 
sopra citati lavori da affidare alla Ditta Mastronardi Domenico & Figli SNC di 
Mastronardi & F.lli, da Castellana Grotte”; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono integralmente riportati: 
 

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 1.738,50 I.V.A. 22% 
compresa, per poter procedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra e al 
conseguente pagamento degli stessi; 

 
DI IMPUTARE la somma di € 1.738,50  IVA 22% sul Bilancio anno 2017 al capitolo 
di spesa n. 3098/24 epigrafato: Manutenzione straordinaria delle strade comunali 
oo.uu.; 

 
DI AFFIDARE alla ditta Mastronardi Domenico & Figli SNC di Mastronardi & F.lli, da 

Castellana Grotte  i lavori sopra descritti al prezzo di € 1.738,50 compresi gli oneri per 
la sicurezza ed  I.V.A.22%, alle condizioni tutte riportate nel preventivo di spesa 
pervenuto in data 18.08.2017 ed acclarato al prot. generale dell’Ente al n.12187 in data 
22.08.2017, che con il presente atto viene approvato; 

 
DI DARE ATTO che la ditta Mastronardi Domenico & Figli SNC di Mastronardi & 
F.lli, 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale, da parte della ditta Mastronardi Domenico & Figli SNC di Mastronardi & 
F.lli, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), previa 
attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, 
ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, 
dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
                f.to Onofrio SIMONE 

__________________________ 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/11/2017 si attesta 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 06/11/2017 si attesta la 

regolarità contabile. 

 
consegnata in data 30/10/2017 
 
Impegno   1116/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 
 

 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 1720 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




